

Urszula Niziołek-Janiak  
radna Rady Miejskiej  
w Łodzi

Łódź, 13 lipca 2016 r.

Prezydent Miasta Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

**Interpelacja w sprawie wspierania  
rewitalizacji obszarów poprzemysłowych**

*Hanna Zdanowska*

W kolejnych zabytkach poprzemysłowych znajdujących się na obszarze rewitalizacji podejmowane są wartościowe działania w dziedzinie gospodarki czy kultury, które winny być włączone w proces rewitalizacji.

Od wielu lat właściciele Widzewskiej Manufaktury udostępniają startującym inicjatywom kulturalnym i gospodarczym przestrzeń użytkową, włączając się w organizację wystaw, przedstawień realizację filmów i pikników. W Off Piotrkowskiej czy przy ul. Senatorskiej 14/16, Piotrkowskiej 217 ale też wielu innych miejscach uruchamiane są centra biznesowe ze startupami gospodarczymi, wielu właścicieli poprzemysłowych nieruchomości ma ogromny problem z ich adaptacją na nowe funkcje po latach nieużytkowania. Warto byłoby wspierać takie działania, noszące wszelkie znamiona oddolnej rewitalizacji. Od kilku takich osób otrzymałam jednak informację, że urząd nie podjął z nimi rozmów zachęcających do włączenia się w program obszarowy.

Jak Pani Prezydent zapewne pamięta, wraz z właścicielami Centrum Biznesowego Synergia inicjowałam opracowanie programu wsparcia dla właścicieli zabytków poprzemysłowych. Dostępne podczas prac zespołu narzędzia były dość skromne, obecnie ustawa o rewitalizacji daje dużo szersze możliwości, a środki unijne i programy krajowe na rozwój przedsiębiorczości mogłyby znacznie wesprzeć skuteczność rewitalizacji pod względem gospodarczym. Dlatego też mam nadzieję, że głosy o braku inicjatywy włączenia takich podmiotów w program rewitalizacji ze strony urzędu wynikają z nieskutecznego poinformowania lub niezgrania terminów spotkań i że na etapie konsultacji Gminnego Programu Rewitalizacji jest to do nadrobienia.

Liczę, że wydziały odpowiedzialne za przygotowanie programu rewitalizacji informowały i zachęcały właścicieli zabytków poprzemysłowych do złożenia wniosków o realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych w konkursach czy ujęcia takich przedsięwzięć w

partnerstwie z Miastem. Ile odbyło się spotkań w tym zakresie? Jakie postulaty zgłaszali przedsiębiorcy i które z nich znalazły odzwierciedlenie w projekcie GPR? Jeśli do kogoś nie udało się dotąd dotrzeć, to jest ostatni moment, by to nadrobić.

Proszę też o informację, które wydziały i jednostki wdrażają obecnie program wsparcia właścicieli zabytków przemysłowych w Łodzi oraz w jakim stopniu wypracowane rozwiązania zostały już wdrożone.

Z poważaniem  
A. Nizankiewicz